PORTARIA SMS - N° 04, DE 14 DE MARÇO DE 2011

Nomeação do Presidente, da Comissão Fiscal de Saúde, da Comissão da Secretaria Executiva e
da Mesa Diretora do Conselho Municipal de Saúde.
O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei
Municipal n° 13.230, de 21 de dezembro de 2007:
RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear o Presidente, a Comissão Fiscal de Saúde, a Comissão Executiva e a Mesa
Diretora do Conselho Municipal de Saúde:
I. Presidente, com mandato de 2011 à 2014:
José Paulo Porsani
II. Comissão Fiscal de Saúde, com mandato de 2011 à 2014:
Titulares:
II. 1. Usuários:
Antônio Mamede da Silva
Severino Alves Bezerra
II. 2. Trabalhador:
Wilma Rosendo da Silva
II. 3. Prestadores de Serviço:
Luiz de Paula Góes
Suplentes:
II. 1. Usuários:
Cláudio Trombetta
III. Comissão Executiva, com mandato de 2011 à 2012:
III. 1. Usuários:
Maria Helena Nogueira
José Mendes Juvenal
João Xavier
Ademar José de Oliveira
III. 2. Trabalhadores:
Francisco Mogadouro da Cunha
Rosa da Silva
III. 3. Gestores:
Pedro Humberto S. Scavariello
III. 4. Prestadores de Serviços:
Edilson Baqueiro
IV. Mesa Diretora, com mandato de 2011 a 2012:
IV. 1. Usuários:
Paulo Tavares Mariante
IV. 2. Trabalhadores:
Eloísa de Israel Macedo
IV. 3. Gestores:
José Francisco Kerr Saraiva

Campinas, 14 de março de 2011

JOSÉ FRANCISCO KERR SARAIVA
Secretário Municipal De Saúde